
 

 

 

COMUNE DI SCICLI 

(Libero Consorzio Comunale di Ragusa) 
 

 
 

SETTORE 8 EDILIZIA PRIVATA E SVILUPPO ECONOMICO 

UFFICIO SUAP E SVILUPPO ECONOMICO - SPORTELLO EUROPA 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 684 DEL 06/05/2025   

 

Oggetto:  Sospensione mercato settimanale di Largo Gramsci per il giorno 31 maggio 2025, 
coincidente con le festività in occasione della Madonna delle Milizie.  

 
______________________________________________________________________________ 

 
IL RESPONSABILE E.Q.  

 
Premesso che il mercato settimanale di Largo Gramsci si svolge, di norma, nella giornata del 
sabato pomeriggio; 
Atteso che la giornata di sabato 31 maggio c.a. coincide con lo svolgimento, in Piazza Italia, della 
tradizionale e storica  sacra rappresentazione in occasione della Festa della Madonna delle Milizie; 
Ritenuto, pertanto, di dover provvedere in merito; 
Vista la deliberazione di C.C. n. 21 del 29/03/2010, divenuta esecutiva il 20/05/2010, con la quale 
sono state approvate le norme e le direttive per il commercio su aree pubbliche, nonché il 
regolamento per l'esercizio del Commercio su tali aree;                
Vista la determina sindacale n. 12 del 18/06/2024 con la quale sono stati conferiti gli incarichi 
relativi alle posizioni organizzative dell'Ente; 
Visto il Piano Triennale per la trasparenza e l'integrità 2023/2025 del Comune di Scicli, approvato 
con deliberazione della G.C. N. 209 del 24/11/2023; 
Visto il Codice di Comportamento del Comune di Scicli, approvato con delibera di G.C. n. 10 del 
31/01/2014;   
Viste le LL.RR. nn. 18/95 e 2/96; 
Visto il D.Lgs .n.267/2000; 
Visto l' art.48 dello Statuto Comunale; 
 

DETERMINA  
 
   Per la causale in premessa, 
- di sospendere  lo svolgimento del mercatino settimanale  di Largo Gramsci di sabato 31 
maggio 2025, per le motivazioni citate in narrativa e qui ad ogni effetto richiamate, fermo restando 
l'obbligo per gli operatori commerciali dell'osservanza delle norme  e dei regolamenti vigenti in 
materia; 
- di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo Pretorio on-line dell'Ente; 
- di trasmettere copia della presente, per i conseguenti adempimenti di competenza al Comando 
di Polizia Municipale e al Comandante della Tenenza dei Carabinieri della Tenenza di  Scicli. 
 
 



 

 

              Il Responsabile dell'Ufficio                       
                Geom Luigi Statello 
                                                                                                    Il Responsabile E.Q. Settore VIII                      
                                                                                                            Ing. Salvatore Privitera   
 
 
 

  
  

 
 Il Responsabile del Settore 
 privitera salvatore 

  
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune. 


		2025-05-06T16:20:38+0200
	privitera salvatore




